
UZAŠAŠĆE GOSPODINOVO 
četvrtak, 9. svibnja 

Uzašašće Gospodinovo ili Spasovo, 
„drugi Uskrs“, blagdan koji se slavi 40 
dana poslije Uskrsa. Prema Svetom 
pismu, Isus je 40 dana poslije uskrsnuća 
ostao na zemlji i ukazivao se apostolima. 
Na četrdeseti dan javio se svojim 
učenicima u Jeruzalemu. Rekao im je da 
ostanu u gradu i čekaju dolazak Duha 
Svetoga. Zatim ih je poveo na Maslinsku 
goru, podigao ruke i blagoslovio ih. 
Počeo je pred njihovim očima uzlaziti na 
nebo, a oblak ga je zaklonio i više ga nisu 
vidjeli. Dok su apostoli gledali na nebo, 
ukazala su im se dva anđela u bijelim 

haljinama i rekli: „Galilejci, zašto stojite i 
gledate u nebo? Ovaj isti Isus, koji je 
uznesen na nebo između vas opet će se 
vratiti isto onako kako ste ga vidjeli da 
odlazi na nebo.” 
 

Uzašašće Gospodinovo ili Spasovo je 
dokaz spasa svakom čovjeku koji se 
Spasitelju odazove, zato se zove 
Spasovo. Isus je 40 dana poslije 
uskrsnuća ostao ne zemlji i ukazivao se 
apostolima i drugima od Boga 
predodređenim svjedocima te im 
govorio o Kraljevstvu Božjem. Potom je 
njima naočigled uzdignut na nebo 
prethodno im obećavši da ih neće 
ostaviti kao siročad, nego da će im poslati 
Duha Branitelja koji će sići na njih i učiniti 
ih Njegovim svjedocima sve do kraja 
zemlje. Dok su apostoli gledali u nebo, 
ukazala su im se dva anđela u bijelim 
haljinama i rekli: “Galilejci, zašto stojite i 
gledate u nebo? Ovaj isti Isus, koji je 
uznesen na nebo između vas, opet će se 
vratiti isto onako kako ste ga vidjeli da 
odlazi na nebo.” 
 

Uzašao je na nebo. Vratio se k Ocu, ali 
nije nas ostavio: s nama je, među nama 
je – poruka je Uzašašća. Pomirio je nebo 
i zemlju. Rekao je : “Ja sam s vama u sve 
dane do svršetka svijeta!” Koliko li utjehe 



u ovim Isusovim riječima. Uzašavši na 
nebo neprestano nas zagovara kod Oca i 
po Duhu svome nas vodi i privlači k sebi, 
poštujući našu slobodu. On želi da 
budemo  zauvijek s Njim, a mi kao udovi 
njegova tijela živimo u nadi da ćemo to i 
postići. 
 

Blagdan Uzašašća jedna je od temeljnih 
istina kršćanstva jedan od stupova – 
nosača našega života. Dokaz je spasa za 
čitavo čovječanstvo. Grijesi i nevolje 
samo su napasti koje nas žele zaustaviti 
na tom putu, ali na nama je da ne 
posustanemo, nego da sigurno idemo 
ususret Spasitelju, novom svijetu, novom 
nebu i novoj zemlji. 
 

SVIBANJSKA POBOŽNOST 

Svibanjske pobožnosti, odnosno 
izraženije čašćenje Blažene Djevice 
Marije tijekom mjeseca svibnja, stara je 
tradicija Crkve koja svoje korijene vuče 
još iz srednjega vijeka. Riječ je o pučkim 
pobožnostima koje su nastale tako da je 
narod nosio pred Djevicu Mariju bukete i 
vijence svježega proljetnoga cvijeća, 
htijući na takav način njezine kipove i 

slike još više uresiti i time joj iskazati 
svoju zahvalnost. Pri tome su joj pjevali 
razne pjesme i molili marijanske molitve, 
napose molitvu krunice. S vremenom se 
ta pobožnost ukorijenila u cijeloj Crkvi, a 
otkako je u 16. st. odobrena i 
preporučena, predstavlja narodu vrlo 
drag oblik štovanja nebeske Majke. 
 

Marija nam je uzor u vjeri,  
ljubavi i molitvi 
 

Ako je Bog htio da sve dobivamo preko 
Marijinih ruku, trebalo bi je onda što više 
častiti i štovati. Ali kako i na koji način 
štovati Mariju? Naša marijanska 
pobožnost može biti raznolika.  
Ponajprije, mi Mariju ne častimo kao 
Boga. Ona je samo stvorenje iako 
najodličnije Božje stvorenje i to snagom 
Božje odluke i milosti. Sve što je na Mariji 
dostojno štovanja, jest Božje djelo na 
njoj. Ona je ogledalo Božje ljubavi za 
ljude. Stoga nju štujemo, a Bogu se 
klanjamo. Ne klanjamo se Mariji, jer 
samo se Bogu treba klanjati i njemu 
jedinome služiti – stoji u Svetom pismu. 
Mariju častimo, a Bogu se u njoj divimo i 
samo njemu klanjamo. Marija je moćna 
naša zagovornica. Zato je častimo i 
zazivamo za pomoć. Od Marije ne 
tražimo da nam nešto daruje, nego da 
nas zagovara kod Boga.  
 

OBAVIJESTI I NAPOMENE  
 

• Frama (srednja škola i studenti) - 
petkom u 20 sati u pastoralnom 
centru  

 

• Glasnici svetog Franje (mala Frama, 
9. razred osnovne škole) - subotom 
u 19 sati u pastoralnom centru.   

 



• Susret FSRa – srijedom u 20 sati u 
staroj župnoj kući 

 

• Ministranti: subotom; Gorica u 10 
sati, Sovići u 10 sati 

 

• Prvopričesnici: subotom u 9 sati  
 

• Proba velikog zbora utorkom u 20 
sati u pastoralnom centru 

 Blagoslov polja – nedjelja, 5. svibnja 
u 11 sati 

 Prva sveta ispovijed – subota, 11. 
svibnja u 9 sati u Gorici (ispovijed za 
prvopričesnike i roditelje) 

 Prva sveta pričest – nedjelja, 12. 
svibnja u 11 sati 

 Svibanjska pobožnost – kroz mjesec 
svibanj molitva krunice u 18 sati u 
Gorici i u Sovićima  

 Četvrtkom je molitva krunice u 
18.30 sati, prije svete mise, sveta 
misa je u 19 sati, a poslije svete 
mise je klanjanje Isusu u Presvetom 
Oltarskom Sakramentu. Prvi 
četvrtak u mjesecu klanjanje i misa 
su u Sovićima. 
 

VJENČANI 
 

• Antonio Leventić iz Drinovaca i 
Katarina  Jurić iz Sovića 

Čestitamo! 

DAROVATELJI ZA CRKVE 
 

Mirjana Šimić ud. Ljube – 20 KM, Iva Šimić 
ud. Mate 50KM,  Dane šimić + Ivanan 100 
KM, Zorka Šimić Ilijić 100€, Tihomir 
Crnogorac 50 KM, Ivan Stipić Franin 100 KM, 
Frano Marić Gadžić 50 KM, Ljubica Šimić ud. 
Ferde 30€, Petar Šimić Lola 50KM, 
Vjenceslav šimić 50 KM, Mladen Šimić Jojić 
100KM, Gordana Galić Ćokulova 100KM, 
Jasna Bušić Pešića 100KM; Ivan Bušić Ivać 
100KM, Ante Galić Bili 50KM; Zdenko 
Polunić 50KM; Darinko Bošnjak 30€, Zdravka 
i Klaus Tewald 50KM; Anela Spajić + Drage 
50KM; Jerko Galić + Dane 50KM; Bruno Galić 
Perasović 50KM, Višnja Bušić Josipova 50€, 
Tatja Bušić + Ivana 50€, Draga Galić Šalina 
50€, Damir Markić Toljković 50€, Marinko 

Bušić Ćipić 100€, Matko Bušić + Ferde 60KM, 
Mario Davor Vokić 50 KM, Ljubica Zorić + 
Damjana 100KM, Tihomir Misir + Frane 50€, 
Mladen Miklićević + Ivana 50 KM, Ante Biško 
+ Slave 100KM; Vinka Grizelj Vitelića 100 
KM, Blaž Martić 100 KM, Tihomir Vlašić + 
Ante 50 KM, Zdravko Landeka – 50 KM, Ante 
Vokić Pešić – 100 KM, Slobodan Markić + 
Jerke – 50 KM, Željko Bušić + Ljubasa – 100 
KM, Blaž Markić – 10 KM, Tonćo Bušić 
Joskov – 60 KM, Jadranka Galić + Kreše – 100 
KM, Mario Bušić Niškić – 100 KM, Maca Galić 
– 50 KM, Ivica Bušić Ćiranov – 50 KM, Ante 
Paradžik Toni – 50 KM, Jozo Bušić Bušin – 50 
KM, Oliver Bušić – 50 KM, Drago Bušić Šarić 
– 50 €, Dinka Galić ud. Ivana – 100 KM, Miro 
Bušić + Ćuće – 50 €, Ante Boban + Joze – 50 
KM, Gordana Pejić ud. Marinkova – 100 KM, 
NN – 50 €, Ivona Vokić ud. Mariova – 50 KM, 
Anđa Prlić + Šikije – 30 €m Zlatko Boban + 
Križana – 30 KM, Ivica Boban + Šekelje – 50 
KM, Marinko Boban Žica – 50 KM, obitelj 
pok. Ive Boban – 100 KM, Frano Prlić + Mile 
– 100 KM, NN – 100 KM, Marinko Prlić Jerkić 
– 50 KM, Mate Šimić Kajić – 1000 €, Ferdo 
Bušić Skoćo – 50 €, Boro i Ela Pejić – 50 €, NN 
– 50 KM, Josip Grizelj – 100 KM, Damjan 
Bušić Dado – 50 KM, Davor Bošnjak + Krste 
– 100 €, Josip Grubišić + Šale – 50 €, NN – 
100 KM  

 

DAROVATELJI ZA GRIJANJE 
 

NN – 200 KM, obitelj pok. Ivana Galića 
Mašića – 100 KM, Venka Jasak ud. Ivanova – 
50 €, Venceslav Bušić Miko – 100 KM  

 

Srdačno zahvaljujemo našim darovateljima. 
 

 

Uredovno vrijeme župnog ureda: 
od ponedjeljka do petka: 

7.30 – 12, 16 - 18  
subotom: 7.30 – 12.00; 

nedjeljom nakon svetih misa 
Za hitne bolesnike u svako doba. 

 

Uređuje: Župni ured Župe sv. Stjepana, 
Grabarje 20, Gorica, 88345 Sovići 

tel: 039 670 294 
web: zupagoricasovici.info 

e-mail: zupa.gorica.sovici@gmail.com 
župni listić, br. 403, god. XII/9 



MISNE NAKANE OD 29. TRAVNJA DO 11. SVIBNJA 2024. 
PONEDJELJAK, 29. 4. 2024. 
Za + Nikolu Bušića Bušu – Danica s obitelji 
Za + Ivicu Jelića – Venka 
 

PONEDJELJAK, 6. 5. 2024. 
Za + Jerku Egedaša i Anđu Grizelj – Ljubo 
Rašušić  
Za + Matiju i Tomislava Paradžika i ost. pok. 
– djeca  

UTORAK, 30. 4. 2024.  
Za svoje pokojne – Ljiljana i Ivica Vlašić 
Jakčev 
Za + Ružu Jelić i ostale pok. – djeca  

 

UTORAK, 7. 5. 2024. 
Za + Ivana Bišku – Ljubica  
Za + roditelje – Jerko i Željka Martić  

SRIJEDA, 1. 5. 2024.  
Za + Srećka Paradžika i ost. pok. – obitelj  
Za + Dragu Kapural i ost. pok. – obitelj  
 
Sovići 
Za + Silvestra i Anđu Grubišić – Josip  
 

SRIJEDA, 8. 5. 2024.   
Za + Snježanu i Mariju Bogut – Mila Bogut  
Za + Ivana i Ljubicu Misir i ost. pok. – obitelj  
 
Sovići 
Za + Anđu Prlić i ost. pok. – obitelj   

ČETVRTAK, 2. 5. 2024.  
Za + Andriju i ost. pok. iz ob. Soldo – Željko 
Za + Vida Galića i njegove pokojne – Mila s 
djecom 
  
Sveta misa (19 sati) i klanjanje u Sovićima  

ČETVRTAK, 9. 5. 2024. 
 

UZAŠAŠĆE GOSPODINOVO 
SPASOVO 

 

Svete mise; Sovići u 9, Gorica u 19 
 

PETAK, 3. 5. 2024.  
Za + Ivana i Ivanu Galić i ost. pok. – Dinka 
Za + Milu Vlašića – obitelj  
 

PETAK, 10. 5. 2024.  
Za + Veljka Galića – Nada s djecom  
Za + Milu Grizelj Grlanović – Zoran  
 
Sovići 
Za + Ivu Pejić ud. Franinu – obitelj  

SUBOTA, 4. 5. 2024.  
Za + Mirka Grizelja – obitelj  
Za svoje pokojne – Miro Bušić Ćiran  
 
 

Sovići: 
Za + Juru Bobana – obitelj  

SUBOTA, 11. 5. 2024. 
Za + Stipu Milićevića i ost. pok. – obitelj  
Za + Ivana Ikibu i Matiju Grizelj – obitelj  
 
Sovići: 

Za + Petra Crnogorca i ost. pok. iz ob. – 
Zorka s djecom  

 

ŠESTA VAZMENA NEDJELJA 
(5. svibnja 2024.) 

Svete mise: 
Gorica u 8 i 11 sati (blagoslov polja) 

Sovići u 9:30 sati 

 

SEDMA VAZMENA NEDJELJA 
 (12. svibnja 2024.) 

Svete mise: 
Gorica u 8 i u 11 sati (Prva sveta pričest) 

Sovići u 9:30 sati 


